
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2025 468

О признании утратившим силу постановления администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 08.0z.2024 
№ 64 «Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных 
работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, 
полетов беспилотных летательных аппаратов (за исключением полетов 
беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 
кг), подъема привязанных аэростатов над населенными пунктами сельских 
поселений Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, а 
также посадка (взлету на расположенные в границах населенных пунктов 
сельских поселении Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края площадки, сведения о которых не опубликованы в 
документах аэронавигационной информации»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Губернатора Хабаровского края от 07.12.2023 № 104 
«Об ограничении использования воздушного пространства беспилотными 
гражданскими воздушными судами на территории Хабаровского края 
администрация Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 08.02.2024 
№ 64 «Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных 
работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, 
полетов беспилотных летательных аппаратов (за исключением полетов 
беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 
кг), подъема привязанных аэростатов над населенными пунктами сельских 
поселений Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, а 
также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов 
сельских поселений Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края площадки, сведения о которых не опубликованы в 
документах аэронавигационной информации»

ПА 0 0 1 1 2 2
МАУ Редакция газеты “Рабочее слово” 2024 г. Зак. 34 Тир. 1000



2

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района И.С. Коваленко


